Договор на оказание услуг
по участию в Региональном чемпионате «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)» в Новосибирской области, компетенция: R60J Surveying ЮНИОРЫ
11-15 февраля 2019 года

г. Новосибирск                                                                                                     «____» ______________ 20___ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет геосистем и технологий», осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии на образовательную деятельность 90Л01 № 0008309, выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки «17» марта 2015г., именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице проректора по СПО-директора Новосибирского техникума геодезии и картографии ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет» Обиденко Владимира Ивановича, действующего на основании доверенности № 5 от 29.01.2018г., с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице_______________________________, действующего на основании__________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет и оказывает, а Заказчик оплачивает услуги, связанные с участием Заказчика в Региональном чемпионате «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)» в Новосибирской области, компетенция: R60J Surveying ЮНИОРЫ (далее – Региональный чемпионат) в объеме, предусмотренной Планом работы площадок Skill Management Plan (SMP) (Приложение № 1 к настоящему Договору).
1.2. Заказчик направляет для участия в Региональном чемпионате следующих студентов
- ______________________________________________________________
- ______________________________________________________________
- ______________________________________________________________
1.3. Заказчик направляет для участия в Региональном чемпионате следующих сотрудников
- ______________________________________________________________
- ______________________________________________________________

2. Права Исполнителя, Заказчика
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно определить порядок проведения Регионального чемпионата.
2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг. Указанная информация должна быть предоставлена в течение 1 (одного) рабочего дня.
2.3. Заказчик вправе получать информацию о ходе оказания услуг.

3. Обязанности Исполнителя
3.1. Оказать услуги в объеме, установленной настоящим Договором согласно Плану работы площадок Skill Management Plan (SMP) Региональном чемпионате.
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных Планом работы площадок Skill Management Plan (SMP) Регионального чемпионата.
3.3. Создать участникам Регионального чемпионата необходимые условия для реализации Плана работы площадок Skill Management Plan (SMP) Регионального чемпионата.
3.4. Предоставить все необходимые документы для оплаты услуг Заказчиком.

4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, по настоящему договору.
4.2. Извещать Исполнителя о ходе исполнения Договора.

5. Оплата услуг
5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме:
4500 (четыре тысячи пятьсот рублей 00 коп.)
5.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, или в кассу Исполнителя.
5.3. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется извещение и дополнительное соглашение к настоящему договору.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до наступления событий, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет геосистем и технологий» (для НТГиК СГУГиТ)
ИНН 5404105079
КПП 540401001
Юр. адрес: 630108, г. Новосибирск, ул. Плахотного, д. 10
Факт. адрес: 630091, г. Новосибирск, ул. Крылова, д. 9
тел/факс (383) 221-25-64 приемная; 221-24-00 бухгалтерия
УФК по Новосибирской области СГУГиТ
л/сч 20516Х54810
Сибирское ГУ Банка России Новосибирск
р/сч 40501810700042000002
БИК 045004001
ОКПО 02068966
ОКВЭД 80.22.21
ОКАТО 50401386000
ОКТМО 50701000
КБК 00000000000000000130

Проректор по СПО-директор техникума	                                                                             В.И. Обиденко

ЗАКАЗЧИК:

_______________(_____________)

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к Договору

	День
	Время
	Наименование мероприятия для участников конкурса
	Место проведения

	Понедельник 11 февраля 2019

	С-1
	08:30 - 09:00
	Прибытие на площадку Главного эксперта (ГЭ), Технического эксперта (ТЭ), экспертов, Участников.
Регистрация.
	Аудитория 205

	08:30 - 09:00
	Завтрак (участники, эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	09:00 - 12:00
	Открытие доступа в СIS для главного эксперта.
Инструктаж по охране труда и технике безопасности участников и экспертов.
Приветственное слово Проректора по СПО-директора техникума В.И. Обиденко
Жеребьевка, ознакомление с конкурсными местами и оборудованием. Объяснение особенностей заданий. Ответы на вопросы участников и экспертов.
Распределение ролей между экспертами.
Импорт критериев в CIS и их блокировка.
	Аудитория 205,
 Актовый зал НТГиК СГУГиТ

	12:00 – 13:00
	Обед (участники, эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	14:00
	Трансфер. Открытие Регионального чемпионата
«Молодые профессионалы (WorldSkills Russia).
	Центр

	13:00 – 15:00
	Выполнение модуля C (Команда A1)
Выполнение модуля D (Команда A1)

	Городской геодезический полигон (Актовый зал НТГиК СГУГиТ)

	17.00-17.30
	Ужин (участники, эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	Вторник 12 февраля 2019

	С1
	08.30-09.00
	Прибытие на площадку участников и экспертов.
	Аудитория №205

	08:.30-09:00
	Завтрак (участники, эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	09:00-10.30
	Выполнение модуля A (Команды B2, С1, C2, D1, D2)
Выполнение модуля B (Команды B2, С1, C2, D1, D2)
	Аудитория 102

	09:00-11.00
	Выполнение модуля C (Команда А2)
Выполнение модуля D (Команда В1)
	Городской геодезический полигон (Актовый зал НТГиК СГУГиТ)

	11:00-13:00
	Выполнение модуля C (Команда А2)
Выполнение модуля D (Команда В1)
	Городской геодезический полигон (Актовый зал НТГиК СГУГиТ)

	12.00 – 13.00
	Обед (участники (кроме А2, В1), эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	13.00 – 14.00
	Обед (участники А2, В1), эксперты
	Столовая, 1 этаж

	13:00-14:30
	Выполнение модуля A (Команда А1)
Выполнение модуля B (Команда А1)
	Аудитория 102

	14.00-15.30
	Выполнение модуля A (Команды А2, В1)
Выполнение модуля B (Команды А2, В1)
	Аудитория 102

	Выполнение модуля C (Команда В2, С1)
Выполнение модуля D (Команда В2, С1)
	Городской геодезический полигон (Актовый зал НТГиК  СГУГиТ)

	17.00-17.30
	Ужин (участники, эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	17:00 - 19:00
	Работа экспертов на площадке, подведение итогов дня. Занесения итогов дня в CIS
	Аудитория №205

	Среда 13 февраля 2019

	С2
	08:30-09:00
	Прибытие на площадку участников и экспертов
	Аудитория №205

	08:30-09:00
	Завтрак (участники, эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	10:00-14:00
	Деловая программа. Для участников (команды A, B, С). Трансфер. Экскурсия в ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет геосистем и технологий». Знакомство с инновационными разработками СГУГиТ. Планетарий. Обед.
	СГУГиТ

	12.00-13.00
	Обед (эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	14.00-16.00
	Выполнение модуля C (Команда C2)
Выполнение модуля D (Команда D1)
	Городской геодезический полигон (Актовый зал НТГиК  СГУГиТ)

	13.00-17.00
	Выполнение модуля C (Команда C2)
Выполнение модуля D (Команда D1)
	Городской геодезический полигон (Актовый зал НТГиК  СГУГиТ)

	17.00-17.30
	Ужин (участники, эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	17:00 - 19:00
	Работа экспертов на площадке, подведение итогов дня. Занесения итогов дня в CIS
	Аудитория №205

	Четверг 14 февраля 2019

	С3
	08:30-09:00
	Прибытие на площадку участников и экспертов
	Аудитория №205

	08:30-09:00
	Завтрак (участники, эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	09:00-12:00
	Выполнение модуля C (Команда D2)
Выполнение модуля D (Команда D2)
	Аудитория № 102;
Городской геодезический полигон (Актовый зал НТГиК СГУГиТ)

	Выполнение модуля E (Команды A2, B1, B2, C1, C2, D1)
	Аудитория 102

	12:00-13:00
	Обед (участники, эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	13:00-16:00
	Выполнение модуля E (Команда D2)
	Аудитория 102

	17:00 – 17:30
	Ужин (участники, эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	17:00 - 19:00
	Работа экспертов на площадке, подведение итогов чемпионата. Занесения итогов чемпионата в CIS
	Аудитория №205

	Пятница 15 февраля 2019

	С+1
	09:00 – 09:30
	Прибытие на площадку участников и экспертов
	Аудитория №205

	09:30-10:00
	Завтрак.
	Столовая, 1 этаж

	10:00-11:00
	Деловая программа. Обмен мнениями и опытом конкурсантов и экспертов
	Актовый зал

	12:00-13:00
	Обед (участники, эксперты)
	Столовая, 1 этаж

	14:00
	Трансфер. Торжественное закрытие Регионального чемпионата.
Вручение призовых мест и награждение главных экспертов.
	Концертный зал

	Отъезд участников Регионального чемпионата

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Новосибирский техникум геодезии и картографии федерального государственного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет геосистем и технологий»

Проректор по СПО-директор техникума	                                                                     В.И. Обиденко

«___» ____________ 20__ г.

ЗАКАЗЧИК:
______________________ (_______________________)

 «___» ____________ 20__ г.